¶ 4 Præt. Dominus ante passionem eis dixerat Mat.

26. Postquam resurrexero, præcedam nos in Galili-

am, quod etiam angelus & ipsemet Dominus

post resurrectionem mulieribus dixit: & tamen an-

te in Hierusalem ab eis uisus est, & ipso die resur-

rectionis, ut dictum est, & etiam die octauo, ut le-

gitur Ioan. 20. non ergo uidetur, quod conuenti-

mentum post resurrectionem cum discipulis fuerit

conuerstus.

SED CONTRA est, quod Io. 20. dicitur, quod post dies octauo, Christus discipulis apparuit. non er-

go continue conuersabatur cum eis.

RESPON. Dicendum, quod circa resurrectionē

Chri duo erant discipulis declaranda, scilicet ipsa ueritas

resurrectionis, & gloria resurgentis. Ad ueritatē aut

resurrectionis manifestandam, sufficit quod plures

discipulis apparuerint, & cū eis familiariter est locutus, & co-

medit

Q V A E S T . L V .

A R T I C . III .

medit & bibit, & se eis palpandum prebuit. Ad gloriam autem resurgentis manifestandam, noluit continueri cum eis, sicut prius fecerat, ne uidetur ad talē vitam resurrexisse, qualem prius habuerat. unde Lue. 11. dicit eis, Hæc sunt verba, quæ locutus sum ad uos, cum adhuc essem uobis sum : tunc quidem erat cum eis præsentia corporali, sed ante eum eis fuerat, non solum corporali præsentia, sed etiam per similitudinem mortalitatis. unde Beda* prædicta uerba exponens dicit, Cum adhuc es sem uobis sum, id est, cum adhuc essem in carnem mortali, in qua es & uos: tunc quidem in eadem carne resuscitatus erat, sed cum illis in eadem mortalitate non erat.

*C. 97. in Lue.
¶ c. 11. in
sum. 2. in
loc.*

A D P R I M U M ergo dicendum, quod frequens Christi apparitio sufficiebat ad certificandum discipulos de veritate resurrectionis: conuersatio autem continua eos potuisse ducere in errorem, ut ad similem uitam cum resurrexisse credarent, quam prius habuerat: consolationem autem de continua sui præsentia eis in alia uita reprobavit, secundum illud Io. 16. Iterum uidebo uos, & gaudebit cor uestrum, & gaudium uestrum nemo tollet a uobis.

A D S E C U N D U M dicendum, quod Christus non ideo non continua conuersabatur cum discipulis, quia reputaret se alibi conuenientius esse, sed quia hoc discipulis instruendis conuenientius iudicabat, si non continua conuersaretur cum eis ratione prædicta. Incognitum d'autem est quibus in locis intermedio tempore corporali ter essent: cum hoc scriptura non tradat, & in omni loco sit dominatio eius.

A D T E R T U M dicendum, quod ideo prima die frequentius apparuit: quia per plura indicia erant admonendi, ut a principio fidem resurrectionis reciperent. Postquam autem iam eam receperant, non oportebat eos iam certificatos, tam frequentibus partitionibus instrui unde in euangelio non legitur, & post primum diem eis apparuerit nisi quinquevis; ut enim Aug. † dicit in li. de consensu euangelistarum, post primas quinque apparitiones, sexto eis apparuit, ubi uidit eum Thomas: septimo, ad mare Tyberiadis in captione piletum: octauo, in monte Galilæa, secundum Mattheo: nono, quod dicit Mar. Non uissimè recumbentibus: quia iam non erant in terra cum illo conuivatur, decimo, in ipso die ascensionis, non iam in terra: sed eleuatus in nube, cum in celum ascendenter: sed non omnia scripta sunt, sicut Joan. fatetur. Crebra enim erat eius cum eis conuersatio, priusquam ascendisset in celum, & hoc ad consolationem ipsorum. unde & prime ad Corinth. 15. dicitur, quod uisus est plus quam quingentis fratribus simul. deinde uisus est Iacobō, de quibus apparitionibus in euangelio non habetur mentio.